ПРОТОКОЛ №90

заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга»

Наименование: Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»
Место нахождения 440026. г Пенза, ул. Кирова, строение 56, помещения 13. 14 15 (этаж 9)
Дата проведения 03 ноября 2023 г.
Место проведения: 440026, г Пенза, ул. Кирова, строение 56, помещения 13 (этаж 9)
Форма проведения очная
Время проведения заседания с 09 час 15 минут по 10 час. 00 мин
Дата составления протокола 03 ноября 2023 г.
Председатель Совета: Лисоеол С.Ю
В заседании приняли участие 3 члена Совета
Лисоеол С Ю Ногаев И В.. Княжев А Н
Кворум имеется Заседание правомочно

Приглашенные Исполнительный директор Ассоциации Афанасьева Л М.
Подсчет голосов осуществляет Секретарь заседания Совета

Повестка дня заседания:

1 Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря заседания Совета

2 . О применении меры дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря заседания
Вопрос №1 Совета

Слушали председателя Совета Лисовола С Ю который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО
«Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Афанасьеву Л М.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Афанасьеву Л.М.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И В. «За»
Княжев АН «За»

Итого:
«За»- 3
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Афанасьеву Л.М

О применении меры дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществлять строительство,
Вопрос №3 -реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

Слушали Лисовола С.Ю . который сообщил, что Дисциплинарной комиссией Ассоциации в соответствии со статьей 55 15
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях», требованиями п. 2 11.9 Раздела 2 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применения, порядка рассмотрения дел Ассоциации СРО «Большая Волга» дана рекомендация о приостановление
права осуществлять строительство, реконструкцию капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении
следующих членов

№ Наименование ИНН № по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью "ИнвестМеталлПрофи" 5837062298 1 195
2 Общество с ограниченной ответственностью 'А Строй" 5834119933 1 220
3 Общество с ограниченной ответственностью ' ИТАЛИКА ГРУПП" 5834030033 1 223
4 Общество с ограниченной ответственностью "Градстрой" 5835085204 1 236
5 Общество с ограниченной ответственностью ’Спецстроймонолит" 5837076950 1 240
6 Общество с ограниченной ответственностью "СтальКон" 5834051925 1 243

7 Общество с ограниченной ответственностью "ТрансСтройМехаиизация" 5837069230 1 249

8 Общество с ограниченной ответственностью "ВЕРТИКАЛЬ" 5835136794 1 422
9 Общество с ограниченной ответственностью "СК МСП" 5836689978 1 437

Лисовол С.Ю огласил материалы дисциплинарного производства, переданного Дисциплинарной комиссией в Совет, и о-метил, что
имеются все основания в соответствии с законом и внутрениими положениями Ассоциации для применения меры дисциплинарного
воздействия в виде приостановленеия права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства в отношении вышеуказанных членов

Решение, поставленное на голосование:
В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01,12 2007

N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», требованиями п 2,11.9. Раздела 2 Положения «Об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения порядка рассмотрения дел Ассоциации СРО «Большая Волга»
применить меру дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 90 календарных дней в отношении следующих членов

№ Наименование ИНН № по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью "ИнвестМеталлПрофи" 5837062298 1 195
2 Общество с ограниченной ответственностью "А Строй" 5834119933 1 220
3 Общество с ограниченной ответственностью "ИТАЛИКА ГРУПП" 5834030033 1 223
4 Общество с ограниченной ответственностью "Градстрой" 5835085204 1 236
5 Общество с ограниченной ответственностью "Спецстроймонолит" 5837076950 1 240
6 Общество с ограниченной ответственностью "СтальКон" 5834051925 1 243

7 Общество с ограниченной ответственностью "ТрансСтройМеханизация" 5837069230 1 249

8 Общество с ограниченной ответственностью "ВЕРТИКАЛЬ" 5835136794 1422
9 Общество с ограниченной ответственностью "СК МСП 5836689978 1 437

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И В. «За»
Княжев АН. «За»

Итого:
«За» - 3
«Против»- 0
«Воздержался» - О
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
В соответствии со статьей 55 15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01.12.2007

N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», требованиями п. 2.11.9. Раздела 2 Положения «Об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел Ассоциации СРО «Большая Волга»
применить меру дисциплинарного воздействия • приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 90 календарных дней в отношении следующих членов:

№ Наименование ИНН Ne по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью "ИнвестМеталлПрофи" 5837062298 1 195
2 Общество с ограниченной ответственностью "А Строй" 5834119933 1 220
3 Общество с ограниченной ответственностью "ИТАЛИКА ГРУПП" 5834030033 1 223
4 Общество с ограниченной ответственностью Традстрой" 5835085204 1 236
5 Общество с ограниченной ответственностью "Спецстроймонолит” 5837076950 1 240
6 Общество с ограниченной ответственностью "СтальКон" 5834051925 1 243

7 Общество с ограниченной ответственностью "ТрансСтройМеханизация" 5837069230 1 249

8 Общество с ограниченной ответственностью "ВЕРТИКАЛЬ" 5835136794 1422
9 Общество с ограниченной ответственностью "СК МСП" 5836689978 1 437

Секретарь

Председатель